
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини ( „Службени гласник Републике 

Србије“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016 и 113/2017 и 95/18), 

чланова 19, 20 и 21. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018) и члана 

42. Статута општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 

10/2019) Скупштина општине Житиште, дана 31.01.2020. године, доноси 

 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ 

о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне својине  

Општине Житиште у поступку прикупљања писмених понуда 

 

Члан 1. 

У Одлуци о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне својине Општине 

Житиште у поступку прикупљања писмених понуда („Службени лист општине Житиште“ 

број 36/2019) члан 2. мења се и гласи: 

Предмет отуђења је непокретност, у јавној својини Општине Житиште, уписана у Лист 

Непокретности број 249, потес Граби у КО Бијела, на адреси Бијела ББ, општина Херцег 

Нови, Република Црна Гора,  коју чини: 

1.Зграда дечијег и омладинског одмаралишта са припадајућим земљиштем, и то: 

-Зграда број 1-дечије и омладинско одмаралиште, површине 130м2 (заузеће на предметној 

парцели), бруто развијене површине 430 м2, коју чине : 

 1П (етажа подрума)- стамбени простор, прва етажа подрума, површине 85м2 

 П (приземље)- стамбени простор, приземље, површине 115м2, 

 П1 (први спрат)- стамбени простор, први спрат, површине 115м2, 

 ПН (поткровље-мансарда)- стамбени простор, поткровље-мансарда, 115м2, 

-Зграда број 2- помоћна зграда, површине 10м2, (заузеће на предметној парцели), бруто 

развијене површине 8м2 

-Двориште, површине 690м2,  

Све на катастарској парцели број 1566. 

2.Пашњак 1. Класе, површине 198м2, 

На катастарској парцели број 1564. 

 

Члан 2. 

Након усвајање ове Одлуке о измени и допуни одлуке о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине Општине Житиште у поступку прикупљања писмених 

понуда израдиће се пречишћен текст Одлуке. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“. Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине 

Број: I-020-1/2020 

Дана: 31.01.2020. године  

Ж и т и ш т е 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Драгана Петковић с.р. 


